別冊様式集

令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設
維持管理業務委託

様式集

令和７年１月

日本下水道事業団

目次
	様式１
	競争参加資格確認申請書

	様式２
	事業所の確認書

	様式３
	業務実績の確認書

	様式４―１
	総括責任者の資格・業務経験

	様式４－２
	副総括責任者の資格・業務経験

	様式４－３
	主任技術者の資格・業務経験

	様式５
	指名停止措置についての通知書

	様式６
	受領書

	様式７
	提出者連絡先

	様式８
	質問（回答）書

	様式９
	申請書及び資料郵送等連絡票

（様式１）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(用紙Ａ４)

	競争参加資格確認申請書
                                                   令和     年    月    日

   日本下水道事業団　契約職
東日本本部長	渡辺　志津男　 殿

                                        住所
                                        会社名
                                        代表者氏名                  印

令和７年１月20日付けで公告のありました令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設維持管理業務委託に係る競争参加資格について確認されたく、下記の書類を添えて申請します。

なお、物品購入等競争参加資格者の選定等に関する達（平成７年達第23号）第２条第１号から６号の規定に該当しない者であること及び添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。

記

１  入札説明書に定める事業所の確認書類
２　入札説明書に定める業務実績を記載した書面
３  入札説明書に定める配置予定の技術者の資格及び
業務経験を記載した書面
４  入札説明書に定める業務実績の確認書類

日本下水道事業団における一般競争入札参加資格（業種区分）
	業種区分
	等級

（様式２）
事業所の確認書

業務名：　　令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設維持管理業務委託
                                                会社名

関東区域に本店、支店、常時維持管理の委託契約を締結する事務所がある場合
	事業所の所在地
	【入札説明書に定める事業所の所在地を記載すること
本社、支社（支店）、営業所等の別を記載】

関東区域で水処理施設として現有処理能力（日最大処理能力）11,000m3/日以上の施設規模の下水道施設の維持管理業務を実施している場合
	業務概要等
	業務名
	【契約書と同一とする。】

	発注者名
	○○市【発注機関の名称とする。】

	業務場所
	【契約書と同一とする。】

	履行期間
	 　年　月　日 ～    年  月　日

	日最大水処理能力
（m3/日）

	確認資料
	【例：契約書、仕様書、図面等】

※1枚に収まらない場合には、複数枚に渡ってもよい。

（様式３）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(用紙Ａ４)

業務実績の確認書

業務名：　令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設維持管理業務委託
                                                会社名

【単体有資格業者又は共同企業体代表者】
	業 務 名
	【契約書と同一とする。】

	発注者名
	○○市【発注機関の名称とする。】

	業務場所
	【契約書と同一とする。】

	履行期間
	 　年　月　日 ～    年  月　日

	受注形態
	【「単体」又は「ＪＶ（出資比率○○％）」と記載すること。】

	業務概要

	日最大水処理能力
（m3/日）

	水処理方法
	【水処理方法を記載。】

	確認資料
	【例：契約書、仕様書、図面等】

【代表者以外】
	業 務 名
	【契約書と同一とする。】

	発注者名
	【○○市【発注機関の名称とする。】

	業務場所
	【契約書と同一とする。】

	履行期間
	 　年　月　日 ～    年  月　日

	受注形態
	【「単体」又は「ＪＶ（出資比率○○％）」と記載すること。】

	業務概要

	確認資料
	【例：契約書、仕様書、図面等】

※1枚に収まらない場合には、複数枚に渡ってもよい。

（様式４―１）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（用紙Ａ４）

総括責任者の資格・業務経験

業務名：　令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設維持管理業務委託
                                                会社名

	配置予定者の氏名
	□□　□□

	法令による資格

	業務経験の概要
	業務名称

	発注者名
	○○市【発注機関の名称とする。】

	業務場所
	【契約書と同一とする。】

	履行期間
	　年　月　日～　年　月　日
【履行期間と従事期間とが異なる場合は、従事期間を２段書きで記入。】

	日最大水処理能力
（m3/日）

	水処理方法
	【水処理方法を記載。】

	汚泥処理方法
	【汚泥処理方法を記載。】

	職名
	【担当していた職名を記載。】

	業務内容
	【運転操作監視業務の実績を記載。】

	確認資料
	【契約書、仕様書、体制表、従事証明書類、業務経歴書等】

申請書提出時において他業務に従事し本業務と重複する場合は、対応措置を記載

※1枚に収まらない場合には、複数枚に渡ってもよい。

（様式４－２）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（用紙Ａ４）

副総括責任者の資格・業務経験

業務名：　　令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設維持管理業務委託
                                                会社名

	配置予定者の氏名
	□□　□□

	法令による資格

	業務経験の概要
	業務名称

	発注者名
	○○市【発注機関の名称とする。】

	業務場所
	【契約書と同一とする。】

	履行期間
	　年　月　日～　年　月　日
【履行期間と従事期間とが異なる場合は、従事期間を２段書きで記入。】

	日最大水処理能力
（m3/日）

	水処理方法
	【水処理方法を記載。】

	汚泥処理方法
	【汚泥処理方法を記載。】

	職名
	【担当していた職名を記載。】

	業務内容
	【運転操作監視業務の実績を記載。】

	確認資料
	【契約書、仕様書、体制表、従事証明書類、業務経歴書等】

申請書提出時において他業務に従事し本業務と重複する場合は、対応措置を記載

※1枚に収まらない場合には、複数枚に渡ってもよい。

（様式４－３）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（用紙Ａ４）

会社名：

主任技術者の資格・業務経験
〔上記会社との間に１年以上の雇用関係にある配置予定の従事者の資格及び経験等について記入してください〕

	従事者Ａ
	従事者Ｂ

	氏名

	現住所
	○○県○○市○○町
	○○県○○市○○町

	上記住所（又はその近隣地域）での通算の居住期間
	Ａ（10年間以上）
Ｂ（５年間以上 10年間未満）
Ｃ（５年間未満）
	Ａ（10年間以上）
Ｂ（５年間以上 10年間未満）
Ｃ（５年間未満）

	法令による資格・免許

	経験した業務の名称

	発注機関名

	従事した期間

※現住所欄は町名まで記入してください（番地名等は必要ありません）。

交代要員の体制（必要な場合のみ）

	交代要員Ａ
	交代要員Ｂ

	氏名

	現住所
	○○県○○市○○町
	○○県○○市○○町

	上記住所（又はその近隣地域）での通算の居住期間
	Ａ（10年間以上）
Ｂ（５年間以上 10年間未満）
Ｃ（５年間未満）
	Ａ（10年間以上）
Ｂ（５年間以上 10年間未満）
Ｃ（５年間未満）

	法令による資格・免許

	経験した業務の名称

	発注機関名

	従事した期間

※現住所欄は町名まで記入してください（番地名等は必要ありません）。

（様式５）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（用紙Ａ４）

指名停止措置についての通知書

　弊社は、下記業務に係る競争参加資格確認申請書の提出に当たり令和　　年　　月　　日時点において、日本下水道事業団から関東区域（茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、山梨県、長野県）を対象区域とした指名停止及び真岡市からの指名停止の措置を受けていないことを通知します。
なお、開札の時までに日本下水道事業団から関東区域（茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、山梨県、長野県）を対象区域とした指名停止又は真岡市からの指名停止の措置を受けた場合は、遅滞なく連絡するとともに、開札後に本通知書と異なる事実が判明した場合は、競争参加資格がない者のした入札として、入札公告等に記載された措置を受けることに異存ありません。

記

　業務名：　令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設維持管理業務委託

住所
会社名
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

（様式６）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（用紙Ａ４）

受　　領　　書

下記業務に係る競争参加資格確認申請書を受領しました。

業務名令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設維持管理業務委託

	　令和　　年　　月　　日

日本下水道事業団

（様式７）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（用紙Ａ４）

提出者連絡先

· 業務名　令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設維持管理業務委託
· 会社名
· 支店名・担当部署
· 担当者名
· 住所　〒
· メールアドレス

（様式８）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（用紙Ａ４）
質問（回答）書
																		令和　　年　　月　　日
日本下水道事業団　契約職
東日本本部長	渡辺　志津男　殿

			　　　　　　　　　　　　　　住　所
			　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
				　　　　　　　　　　代表者役職・氏名

	業務名	　：	令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設維持管理業務委託
	閲覧期間　：		　　　　　　　　～令和　　　年　　　月　　　日
	番号
	質問事項
	回　　答

	1

	2

	3

	4

（様式９）

日本下水道事業団
　東日本設計センター企画調整課御中
[bookmark: _GoBack]（FAX  　　-　　　-　　　）

申請書及び資料郵送等連絡書

　下記業務の申請書及び資料を送付したので標記をＦＡＸします。

· 送付年月日	　令和　　　　　年	　　月	　　　日
· 業務名	令和７～８年度真岡市水処理センター他２施設維持管理業務委託
· 会社名
· 支店名・担当部署
· 担当者名
· 住所		〒
· 電話番号
· ＦＡＸ番号
· メールアドレス

※　以下の書類貼付欄に必ず「提出期限の前日」が確認できる資料を
貼付のうえ、ＦＡＸしてください。
書　類　貼　付　欄

書留等の「記録郵便物等受領証」又は
「信書便の受付印」貼付欄